

Miljø på Miniøya 2024

Miniøya skal være en rollemodell med grønne fingre og et hjerte for miljø. For å gjøre Miniøya mest mulig bærekraftig må vi ta gode valg sammen!

Som Norges største kulturfestival for barn, har Miniøya et stort ansvar for å ta miljø på alvor. Derfor fokuserer vi på miljø i alt arbeidet vårt – før, under og etter festivalen. Ombruk og gjenbruk har preget festivalen fra starten i 2010.

Miniøyas ledestjerner fra FNs bærekraftsmål:

#5 likestilling mellom kjønn
#7 ren energi
#10 mindre ulikhet
#12 ansvarlig forbruk og produksjon
#17 samarbeid

I Miniøyas grønne kompass har vi definert konkrete mål som utfordrer og åpner for kreativ ressursbruk og sirkulær økonomi. Våre hjerter banker ikke bare for miljø, men også for sosial bærekraft. Samarbeidspartnere, frivillige og artister må forholde seg til retningslinjene våre. Vi oppfordrer alle til å spille på lag, med grunninnstillingen: «Vi skal endre det vi kan, der vi kan».

Miniøya ble i 2019 miljøfyrtårnsertifisert som et grønt arrangement, og resertifisert i 2022.

Hovedområdene for Miniøyas miljøarbeid:

Innkjøp

Miniøya skal ha gjenbruk og varige løsninger som førstevalg. Vi skal se på alle ledd av næringskjeden og etter beste evne velge bærekraftige og sertifiserte leverandører og produkter

Mat

Miniøya skal ha fokus på gode råvarer; kortreist og bærekraftig produksjon, økologisk der det er hensiktsmessig, og å redusere matsvinn.

Energi

Miniøya skal jobbe systematisk med å redusere energibruken under festivalen.

Transport

Miniøya skal redusere utslippene fra transportvirksomhet, gjennom bedre planlegging og valg av minst miljøbelastende alternativer.

Renovasjon

Miniøya skal redusere avfallsmengden og ha god sorteringsgrad. Vi skal legge til rette for at publikum og partnere enkelt kan bidra med god sorteringsgrad.

Keychange

Miniøya har alltid hatt fokus på et likestilt og mangfoldig kulturliv. I 2021 signerte vi Keychange: en forpliktelse om 50% representasjon av kvinner og underrepresenterte kjønn i artistbookingen. Plakaten på Amfiet teller i år 60%.

Grønn raider

Vi oppfordrer alle artister til å gå en ekstra runde med raiderne sine, og bestiller kun inn det de faktisk trenger for en god dag på jobb sammen med det viktigste publikummet.

Samarbeidspartnere

Miniøya er, og har alltid vært, opptatt av gode partnersamarbeid. Samarbeidspartnerne våre er en del av vertskapet, og bidrar med aktiviteter som øker kvaliteten på festivalen. Tilstedeværelsen skal ikke bidra til kjøpepress, unødig avfall eller visuelt støy, og vi tillater derfor ikke utdeling av flyers og lignende.

Matservering

Menyen på Miniøya skal gjenspeile et felles ønske om god smak og næringsrike råvarer. Vi oppfordrer våre matpartnere til å utarbeide en smart meny med tanke på bærekraftig produksjon, kortreiste råvarer, overskuddsmat, porsjonsstørrelse og emballasje. Godt matvett er å kaste minst mulig. Alle skal tilby minst ett vegetaralternativ, og som hovedregel skal sjømat være i tråd med grønt valg i WWFs sjømatguide. Dersom palmeolje benyttes, skal den være sertifisert som Identity Preserved (IP) eller Segregated etter RSPO-standardene.

Avfallshåndtering

Alt avfall fra festivalen kildesorteres. Det gjelder under opprigg, nedrigg og avvikling. Vi sorterer papp/papir, plast, mat og restavfall – i tillegg til glass, metall, EE-avfall og pant. Vi oppfordrer til å redusere emballasje og mengde avfall, som følge av opp- og nedrigg. Partnere må selv sørge for håndtering og gjenvinning av større elementer og spesialavfall.

Alle bør spare på det som kan gjenbrukes!

- I 2024 donerer Miniøya panten til inkluderingsbedriften Nordpolen Industrier.
- The Flying Seagulls er veldedig partner.

Tusen takk for hjelpen!

Miniøya skal være fri for: ballonger, plastsugerør, konfetti, røyk og unødvendig stæsj.